
Työllisyystilanne Tampereella alkuvuodesta 2026 ja sitä selittävät tekijät 

Koko maan työllisyystilanne on heikko: kausitasoitettu työttömyysaste on EU-alueen korkein (EuroStat). 

Työttömyys kasvoi koko maassa läpi vuoden 2025. Pirkanmaa on kuitenkin erottunut joukosta erityisen 

heikolla kehityksellään: alueen työttömyysaste oli joulukuussa 13,6 %, ja Tampereella 16,2 %. 

(Työnvälitystilasto). Tampereen heikko työllisyystilanne on seurausta sekä valtakunnallisista että aluekohtaisista 

tekijöistä, jotka yhdessä painavat Pirkanmaan työmarkkinoita poikkeuksellisen vaikeaan tilanteeseen. Tämä 

heijastaa sekä kysynnän heikkenemistä että rakenteellisia ongelmia, joita kaupungin elinkeinorakenne 

korostaa. Alla listaus tilannetta selittävistä tekijöistä: 

1. Globaalit kriisit 

Suhdanteet ovat heikentyneet viime vuosina mm. kauppapoliittisten jännitteiden ja sodan aiheuttamien 

toimitusketjukriisien vuoksi, mikä näkyy heikkona tilauskantana ja vähäisinä rekrytointeina teollisuudessa 

(WEF). Mittaluokaltaan suurten tapahtumien negatiiviset työllisyysvaikutukset eivät välttämättä jakaudu 

tasan eri alueiden välillä. Globaalit riskit luovat epävarmuutta markkinoille siitä huolimatta, vaikka kaikki 

ennustetut riskit eivät lopulta edes toteutuisikaan (ainakaan pahimpien skenaarioiden mittakaavassa). 

2. Viennin epävarmuus ja teollisuuden ailahteleva kysyntä 

Pirkanmaan vientivetoisuus tekee alueesta erityisen herkän globaalille epävarmuudelle. Alueen teollisuus 

on toimialarakenteeltaan syklinen: kun taloudessa menee huonosti, vaikutukset ovat alueella muita 

maakuntia voimakkaammat. Teollisuudessa on näkyvissä joitakin positiivisia odotuksia vuodelle 2026, kuten 

työ- ja elinkeinoministeriön ennuste, jonka mukaan työllisyys kääntyisi hienoiseen kasvuun vuoden 2026 

aikana. (TEM , Valtioneuvosto). 

3. Kotimaisen kysynnän heikkous ja kuluttajien varovaisuus jarruttavat palvelualoja 

Suomen talous on kärsinyt kuluttajien poikkeuksellisen matalasta luottamuksesta vuoden 2025 aikana. 

Tilastokeskuksen mukaan kuluttajien arviot omasta taloudestaan, työllisyyskehityksestä ja ostoaikeista 

olivat lokakuussa 2025 erittäin heikkoja (Tilastokeskus 1). Ostohalukkuutta jarruttivat erityisesti epävarmuus 

työmarkkinoista ja pelko työttömyydestä (Verkkouutiset). Tällä on suora vaikutus Tampereelle, jonka suuri 

palvelusektori on herkkä kysynnän heilahteluille.  

4. Rakennusalan ja vähittäiskaupan vaikeudet heijastuvat Tampereelle keskimääräistä voimakkaammin 

Pirkanmaa on viime vuodet nojannut vahvasti sekä rakennusalaan että kaupan alaan. Tilastokeskuksen 

mukaan tukku- ja vähittäiskaupan työllisyys väheni valtakunnallisesti 10 000 henkilöllä vuonna 2025, mikä 
heikensi työllisyystilannetta erityisesti kaupunkiseuduilla, kuten Tampereella (Tilastokeskus 2). Samalla Tampere 

on kärsinyt asuntorakentamisen selvästä hiipumisesta, mikä vähentää rakennusalan työpaikkoja ja 

heikentää muuttovoittoa – yksi kaupungin pitkän aikavälin elinvoimatekijöistä.  

5. Avoimien työpaikkojen määrän lasku 

Kohtien 1–4 seurauksena avoimien työpaikkojen määrä on ollut laskussa jo useamman vuoden ajan. 

Avoimien työpaikkojen vähäinen määrä johtaa pitkittyneisiin työnhakuihin. Kun työpaikkoja syntyy 

vähemmän, myös Tampereen vahva muuttovoittodynamiikka hiipuu, ja työnhakijoiden määrä kasvaa ilman, 

että työmarkkina imee heitä tehokkaasti sisään. Lisäksi vuokratyön ja osa-aikaisten työsuhteiden osuus 

kasvaa. Myös tekoälyn kehityksen vaikutus työvoimatarpeeseen voi olla jo maininnan arvoinen ja 

todennäköisesti kasvaa tulevina vuosina. Avoimien työpaikkojen määrä on vähentynyt myös alueen 

suurimmalla yksittäisellä julkisella työnantajalla, Pirkanmaan hyvinvointialueella. 



6. Väestörakenteen ja muuttoliikkeen muutokset 

Alueen väestö on nuorta ja koulutustaso korkea, mutta muuttovoiton rakenne haastaa työmarkkinoita. 

Tampereen muuttovoitto on hidastunut, mikä johtuu osin työpaikkojen vähentymisestä ja koko maan 

sisäisen muuttoliikkeen heikkoudesta. Nettomaahanmuutto on laskenut kaikissa suurissa kaupungeissa 

vuonna 2025, mikä vaikuttaa myös Tampereen työvoiman kasvuun ja rakenteeseen. Talouden 

epävarmuuden epäillään vähentävän liikkumishalukkuutta ja hidastavan kaupunkiseutujen dynamiikkaa 

(Aro). 

7. Pitkäaikaistyöttömyyden kasvu  

Pitkäaikaistyöttömyys on kasvanut jyrkästi. Pirkanmaalla yli vuoden työttömänä olleita oli joulukuussa 2025 

lähes 13 000, noin neljänneksen enemmän kuin vuotta aiemmin, ja yli kaksi vuotta työttömänä olleita yli 
6 000 (Työnvälitystilasto). Tämä näkyy Tampereella konkreettisesti palvelutarpeen kasvuna. Samaan aikaan 

vuoden 2025 alussa voimaan tullut TE-uudistus siirsi rahoitusvastuuta kunnille, ja Tampereen taloutta 

painaa vuoden 2025 osalta lähes 50 miljoonan euron lasku työttömyysetuuksista. Kuntouttavan 

työtoiminnan vähentyminen nostaa työttömyysastetta, ja palkkatuessa on tapahtunut muutoksia, joilla on 

vaikutuksia työttömien työnhakijoiden määrään ja työttömyysjaksojen kestoon.  

8. Toimeentulotukeen liittyvien muutosten vaikutus 

Työttömien työnhakijoiden määrä tulee kasvamaan tilastollisesti, koska toimeentulotukea saavat henkilöt 

rekisteröityvät työnhakijoiksi tuen säilyttämiseksi. Kasvu ei kerro suoraan suhdanneperusteisesta 

työttömyyden pahenemisesta, vaan siitä, että aiemmin <tilastojen ulkopuolella= olleita henkilöitä tulee nyt 
näkyviin työnvälitystilastoon. Muutokset voivat tehdä alkuvuoden 2026 luvuista poikkeuksellisen korkeat ja 

volatiilit, erityisesti helmi–maaliskuussa, jolloin ensimmäiset perusosan alennukset astuvat voimaan. 

Johtopäätös 

Tampereen heikko työllisyystilanne tammikuussa 2026 selittyy samanaikaisesti globaalien epävarmuuksien 

heijastumisena vientiin, heikolla kotimaisella kysynnällä, palvelualojen ja kaupan vaikeuksilla ja 

rakentamisen hyytymisellä. Näitten syitten takia avoimien työpaikkojen määrä on poikkeuksellisen alhaalla. 

Lisäksi ICT-sektori on murroksessa, ja Tampereen yrityskoko-jakauma on kapea suurten kasvuyritysten 

puutteen vuoksi. Kaikki nämä tekijät johtavat työttömien määrän kasvuun ja työttömyysjaksojen 

pitkittymiseen. Pirkanmaan voimakas suhdanneherkkyys johtaa siihen, että talouden heikentyminen näkyy 

nopeammin ja rajummin kuin monin paikoin muualla Suomessa. Tilanne voi parantua vuoden 2026 aikana, 

kuten kansalliset ennusteet vihjaavat, mutta käänne tulee todennäköisesti olemaan hidas.  
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